
31 januari 2002/Z/F-2251385

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 1j en 1w van de
Ziekenfondswet;

Besluit:

Artikel 1
1. De beheerskosten van het College
voor zorgverzekeringen worden per
jaar gedekt uit de Algemene Kas en
het Algemeen Fonds Bijzondere
Ziektekosten overeenkomstig de ver-
deling van de uitgaven over beide
fondsen, zoals opgenomen in het
financiële verslag over het desbe-
treffende jaar waaraan de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport instemming heeft verleend.
2. Bij de bepaling van de verdeling
van de beheerskosten over beide
fondsen worden de personele en
materiële uitgaven toegerekend aan
de fondsen in de verhouding 60-40.

Artikel 2
De beheerskosten van het College
van toezicht op de zorgverzekeringen
worden toegerekend aan de Algemene
Kas en het Algemeen Fonds
Bijzondere Ziektekosten in de verhou-
ding 60-40.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 januari 2001.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Sinds de inwerkingtreding van de
Wet uitvoeringsorganen volksgezond-
heid (Stb. 1999, 185) is artikel 1j van
de Ziekenfondswet (Zfw) de basis
voor de dekking van de beheerskos-
ten van het College voor zorgverzeke-
ringen uit de Algemene Kas en het
Algemeen Fonds Bijzondere
Ziektekosten. In tegenstelling tot arti-
kel 42 van de Wet financiering volks-
verzekeringen, de voorloper van arti-
kel 1j van de Zfw, geeft artikel 1j van
de Zfw de mogelijkheid een perma-
nente regeling te treffen.
Voor het College voor zorgverzeke-
ringen (CVZ) wordt in zijn beheers-
kosten onderscheid gemaakt tussen
enerzijds de personele en materiële
kosten en anderzijds de onderzoeks-
uitgaven. De verdeling van de onder-
zoeksuitgaven over de Algemene Kas
en het Algemeen Fonds Bijzondere
Ziektekosten varieert van jaar tot
jaar. De verdeling van deze onder-
zoeksuitgaven zal voortaan geschie-

den aan de hand van het financiële
verslag waaraan de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
instemming heeft verleend.
Voor zover het de personele en mate-
riële kosten betreft geschiedt de ver-
deling aan de hand van een vaste ver-
houding. Historisch gezien blijkt deze
verhouding op 60-40 uit te komen.
Van de personele en materiële kosten
wordt derhalve 60% gedekt uit de
Algemene Kas en 40% uit het
Algemeen Fonds Bijzondere
Ziektekosten.
Artikel 1w van de Zfw bepaalt dat
artikel 1j van de Zfw van overeen-
komstige toepassing is op het College
van toezicht op de zorgverzekeringen
(CTZ). In artikel 2 van de onderhavi-
ge regeling wordt geregeld dat de
beheerskosten van het CTZ in een
vaste verhouding worden verdeeld
over de Algemene Kas en het
Algemeen Fonds Bijzondere
Ziektekosten. Ook voor het CTZ is
gekozen voor de verhouding 60-40,
dus 60% ten laste van de Algemene
Kas en 40% van het Algemeen Fonds
Bijzondere Ziektekosten.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 5 februari 2002, nr. 25 / pag. 9 1

VWS

Dekking beheerskosten College voor zorgverzekeringen


